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Socialnämndens svar avseende revisorernas 
granskning av lokalförsörjningsprocessen 

Ärendet 
PwC har på uppdrag av kommunens förtroendevalda revisorer genomfört en 
granskning av kommunens lokalförsörjningsprocess. De har lämnat 
rekommendationer till socialnämnden som nämnden ska svara på senast den 
31 augusti 2025. 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden 2025-06-11s beslut 
Socialnämnden antar socialförvaltningens förslag till svar på revisorernas 
granskning av kommunens lokalförsörjningsprocess. 
 

Socialförvaltningens utredning 
PwC har på uppdrag av kommunens förtroendevalda revisorer genomfört en 
granskning av kommunens lokalförsörjningsprocess. Granskningens syfte är 
att bedöma om kommunstyrelsen, utbildningsnämnden och socialnämnden 
säkerställt en tillräcklig styrning och kontroll för att säkerställa en 
ändamålsenlig lokalförsörjning. Granskningen har utgått från följande 
revisionsfrågor:  
1. Finns det en tydlig ansvarsfördelning och befogenheter mellan berörda 
verksamheter för anskaffning, förändring och avveckling av lokaler?  
2. Har berörda nämnder och styrelser en tillräcklig samverkan för att 
tillgodose prognostiserade behov av verksamhetslokaler?  
3. Har berörda nämnder och styrelser en effektiv planering av 
lokalförsörjning?  
4. Sker planering av verksamheternas lokalbehov utifrån aktuella och 
tillförlitliga underlag? 
Sammanfattningsvis bedömer revisorerna att planeringen delvis utgår från 
aktuella och tillförlitliga underlag, men att bristen på strategiska åtgärder 
begränsar effektiviteten i beslutsfattandet.  
 
I revisionsrapporten lämnas följande rekommendationer till socialnämnden, 
som nämnden ska svara på innan den 31 augusti 2025:  
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• Kommunstyrelsen rekommenderas tillsammans med socialnämnden 
och utbildningsnämnden att ta fram funktionsprogram där 
målsättningar, krav på funktioner och tekniska krav på byggnader 
och utemiljö preciseras. Funktionsprogram säkerställer att beslutade 
lokalprojekt utförs efter de krav som behövs för det specifika 
projektet. 
 

• För att möta den demografiska utvecklingen, där andelen äldre i 
befolkningen förväntas öka, är det av vikt att detta särskilt i den 
långsiktiga planeringen beaktas. 
 

Socialförvaltningens förslag till svar 
Socialnämndens förslag till svar på rekommendationerna är följande: 
 
Rekommendation 
Kommunstyrelsen rekommenderas tillsammans med socialnämnden och 
utbildningsnämnden att ta fram funktionsprogram där målsättningar, krav 
på funktioner och tekniska krav på byggnader och utemiljö preciseras. 
Funktionsprogram säkerställer att beslutade lokalprojekt utförs efter de 
krav som behövs för det specifika projektet.  
 
Socialförvaltningens förslag på svar  
Det finns ett funktionsprogram för LSS-boende och korttidsboende som 
tagits fram i samarbete mellan socialförvaltningen och 
samhällsutvecklingsförvaltningen. Dessa är i behov av revidering för att till 
fullo utgöra stöd i projekt. Vid behov kommer programmen att ses över och 
utvecklas. Vid behov kommer även ytterligare funktionsprogram skapas.  
 
Kommunstyrelsen bedömer att det finns behov av politiskt beslutade 
principer för respektive nämnd att användas vid nybyggnation. Principerna 
skulle bland annat innehålla funktion och volym. Inrättandet av styrande 
principer bedöms effektivisera processen i tidiga skeden samt bidra till att 
förankra en gemensam målbild där tidskrävande och kostsamma omtag kan 
undvikas. Socialförvaltningen delar kommunstyrelsens bedömning. 
 
Rekommendation 
För att möta den demografiska utvecklingen, där andelen äldre i 
befolkningen förväntas öka, är det av vikt att detta särskilt i den långsiktiga 
planeringen beaktas.  
 
Socialförvaltningens förslag på svar 
Socialnämndens uppfattning är att demografiska förändringar beaktas i 
nämnderna löpande behovsanalyser.  
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Det ökade antalet äldre i samhället leder till en ökad volym av äldre, vilket 
innebär ett större behov av insatser för äldre, såsom platser på vård- och 
omsorgsboenden. Socialförvaltningen arbetar intensivt med förebyggande 
stöd för att möta dessa behov. Exempel på förebyggande stöd inkluderar 
hembesök för att identifiera och åtgärda riskfaktorer, utbildning i 
fallförebyggande åtgärder, och sociala aktiviteter för att motverka ensamhet. 
Dessa insatser syftar till att förbättra livskvaliteten för äldre och minska 
behovet av mer omfattande vård och omsorg. Effekterna av dessa åtgärder 
kan vara minskad förekomst av fallolyckor, förbättrad psykisk hälsa, och 
ökad självständighet bland äldre, vilket i sin tur kan leda till minskade 
kostnader för vård och omsorg på lång sikt.  
 

Konsekvenser för barn och unga 
Socialnämnden svar på revisorernas granskning bedöms inte påverka barn- 
och unga. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Socialnämndens svar på revisorernas granskning bedöms inte ge några 
direkta ekonomiska konsekvenser. 
 
Åsa Lundgren   
socialdirektör  
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Socialnämndens svar avseende revisorernas 
granskning av lokalförsörjningsprocessen  

2. Granskning av lokalförsörjningsprocessen Danderyds kommun  
3. Missiv lokalförsörjningsprocessen 2024 Danderyds kommun  

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
PwC  
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